
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI  

 

 

  Ordinanza N. 59 

  Data di registrazione 28/03/2025 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA RIPRISTINO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER GLI ISTITUTI COMPRENSIVI IC. L. BOZZAOTRA  

E I.C. COMPRENSIVO PULCARELLI-PASTENA E REVOCA 

DELL’ORDINANZA DI SOSPENSIONE N. 21 DEL 29/01/2025.  

 

SINDACO 

 

PREMESSO che:  
 

 in data 27 gennaio 2025 il Comando Carabinieri per la tutela della Salute N.A.S. di Napoli a 
seguito di ispezione  igienico sanitaria eseguita nei punti di scodellamento e 
somministrazione pasti ubicati all’interno dell’ IC Bozzaotra  “Plessi Bozzaotra e Don Milani” 
disponeva la sospensione amministrativa delle attività alimentari; 
 

 in data 29 gennaio 2025 con ordinanza sindacale contingibile e urgente n. 21 è stata 
disposta la sospensione del servizio di refezione scolastica presso tutti i plessi scolastici 
degli Istituti Comprensivi “L. Bozzaotra” e “Pulcarelli – Pastena” autorizzando, in via 
eccezionale e temporanea, la somministrazione del panino in sostituzione del pasto; 

 

 in data 19 marzo 2025 il Comando Carabinieri per la tutela della Salute N.A.S. di Napoli a 
seguito di nuova ispezione  igienico sanitaria, accertato che le anomalie riscontrate  in data 
27 gennaio 2025 presso il plesso Bozzaotra  sono state totalmente sanate, con verbale 
acquisito al protocollo comunale con n. 8550 del 20/03/2025, ad oggetto “verifica delle 
prescrizioni imposte con Sospensione amministrativa delle attività alimentari svolte presso 
un locale adibito a scodellamento e un’area/corridoio adibito a somministrazione pasti 
alunni” procedeva alla riattivazione ad horas dei locali; 
 

 in data 19 marzo 2025 il Comando Carabinieri per la tutela della Salute N.A.S. di Napoli con 
verbale di notifica e contestuale rimozione del Fermo ufficiale prot. n. 57 del 19/03/2025, ha 
provveduto a: 

1. notificare alla Società Prisma - Cooperativa Sociale per Azioni – Onlus il Rapporto di 
prova n. 202501851 rev. 0 del 12/03/2025 del Laboratorio Multisito Alimenti 
dell’ARPAC Campania rappresentando che “… il campione era contenuto nella 
confezione originale risultante integra in fase di analisi e accertamenti tecnici e che 
l’attento esame visivo dell’intero contenuto della confezione, anche mediante l’ausilio 
di microscopio ottico stereoscopico, non ha evidenziato la presenza di corpi 
estranei,…”; 

2. rimuovere il vincolo di fermo ufficiale sui prodotti alimentari interessati, liberando 



altresì l’aliquota trattenuta per gli usi consentiti dalla normativa vigente. 
 

 

 

VISTO il verbale dell’incontro che si è tenuto il giorno 20/03/2025 presso il Municipio di Massa 

Lubrense con il Presidente della Cooperativa Prisma a.r.l. Onlus; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio 2 n. 398 del 27/03/2025 ad oggetto “Determina a 

contrarre servizio di refezione scolastica a.s. 2024/2025”; 

 

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 
 

 di revocare con decorrenza 31/03/2025 l’Ordinanza sindacale n. 21 del 29/01/2025; 

 di ripristinare il servizio di refezione scolastica presso tutti i plessi scolastici degli Istituti 
Comprensivi “L.Bozzaotra” e “Pulcarelli – Pastena” con decorrenza 31/03/2025  disponendo 
che la somministrazione del pasto avvenga all’interno delle aule scolastiche o refettori; 
 

D I S P O N E 
 

1. Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia: 
 

• resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del 
Comune di Massa Lubrense; 

• trasmessa al Sig. Prefetto di Napoli, al locale Comando di Polizia Municipale, alla 
Stazione Carabinieri di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla 
Compagnia della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, all’ASL NA3 sud UOPC – 
Ufficio Igiene; 

 
2. Che il Funzionario Responsabile del Servizio 2 inoltri la presente ai Dirigenti degli Istituti 

comprensivi “L. Bozzaotra”, e “Pastena - Pulcarelli”; 
 

3. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni. 

 

 

 

 il Sindaco 

 BALDUCELLI LORENZO / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


